ДОГОВОР

о благотворительной помощи №
г. Москва                                                                                                  «   » ____________20__ г.

Благотворительный Фонд помощи больным несовершенным остеогенезом и другой костной патологией «Хрупкие люди», именуемый в дальнейшем Фонд, в лице Директора Мещеряковой Елены Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и________________________________________________________________
                                          (указать Ф.И.О. ребенка или взрослого)

   именуемой в дальнейшем Благополучатель, в лице законного представителя (Ф.И.О. мамы/папы/бабушки/дедушки) ______________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Фонд в целях оказания материальной и иной помощи людям страдающим  несовершенным остеогенезом и другой костной патологией, предоставляет Благополучателю благотворительную помощь в виде оплаты счетов медицинских и иных учреждений на лечение/реабилитацию, медикаментов, расходных материалов, лабораторных исследований, медицинского и реабилитационного оборудования, необходимых для оказания качественных медицинских  и иных услуг детям и всем, кто нуждается в такой помощи,  которые попадают под категорию незащищенных слоев населения. Под благотворительной помощью в целях настоящего договора понимается целевое поступление средств в виде благотворительного пожертвования согласно ст.217 Налогового Кодекса РФ, часть 2.

.

2. Порядок оказания благотворительной помощи

2.1. Фонд оказывает Благополучателю помощь в соответствии с благотворительной программой и согласно постановлению правления Фонда.

2.2. Оплата Фондом осуществляется на основании ходатайства (заявки), подписанного уполномоченным представителем Благополучателя с указанием количества  и качества требуемых предметов или услуг.

2.3. Фонд имеет право отказать в удовлетворении ходатайства (заявки) Благополучателя согласно п.2.2. без объяснения причин.

2.4. Во исполнение настоящего Договора между Фондом, Благополучателем и поставщиками продукции медицинского назначения (либо исполнителями по договорам об оказании услуг) может быть заключен трехсторонний договор, плательщиком в которых выступает Фонд.

Фонд может выступать плательщиком по двусторонним договорам, заключенным Благополучателем с поставщиками продукции (либо исполнителями по договорам об оказании услуг), при условии представления Благополучателем письма в адрес Фонда с просьбой осуществить платеж на основании настоящего Договора об оказании благотворительной помощи

Ответственность за целевой характер использования благотворительной помощи согласно п.1.1. настоящего Договора возлагается исключительно на Благополучателя.

2.5. Благополучатель предоставляет Фонду отчет о полученной и израсходованной благотворительной помощи.
2.6. Если лечение (реабилитация) по какой-либо причине, в т.ч. по инициативе Благополучателя, не может быть оказано (продолжено) в оплаченном Фондом Центре или любом другом учреждении, Благополучатель обязан в срок, не позднее 3 месяцев известить о принятом решении Фонд. Денежные средства возвращаются на расчетный счет Фонда и в дальнейшем могут быть направлены на лечение (реабилитацию) другого обратившегося за помощью физического лица, по усмотрению Фонда.
2.7. С момента подачи полного пакета документов и до момента оплаты ЗАЯВИТЕЛЬ (он же Благополучатель) самостоятельно уточняет состояние своей очередности с целью своевременного прохождения курса реабилитации. Благополучатель может уточнить эту информацию по телефону 8(903)590-04-00 или по электронной почте info@hrupkie.ru в любой рабочий день работы Фонда .

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.

3.2. Если в течение действия договора Благополучатель меняет свое решение относительно обращения в Фонд, он обязан известить об этом Фонд в письменном виде в течении 3 дней.
4. Основания для досрочного расторжения договора

4.1. Стороны могут досрочно расторгнуть настоящий Договор:

· по обоюдному согласию сторон;

· в одностороннем порядке при несоблюдении одной из Сторон вышеперечисленных обязательств.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Фонд
	Благополучатель( в лице официального представителя)

	Благотворительный Фонд «Хрупкие люди»

	Ф.И.О.

	127051 г. Москва, Цветной бульвар, д.2
Тел.8(903)590-04-00
	 Адрес по прописке:

	ИНН/КПП 7702473040/70201001

	р/с 40703810138000001155
ПАО СБЕРБАНК  г. Москва

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

	Паспорт:

	ОКВЭД 64.99

	Тел. дом.

	ОКПО 40204150
	Тел. моб.

МП

Директор………………(Мещерякова ЕА.)          Подпись                     (…………………..)
                                                        Ф.И.О.                                                      Ф.И.О. родителя